COCKTAILS

Unsere Cocktailkarte, entstanden in Zusammenarbeit
mit dem Team des Ziircher Restaurant Margot, ist und
tief verwoben mit der Engadiner Landschaft, Wir
mochten Sie mit den typischen Aromen der Region —
mutig kombiniert und mit kiinstlerischem Flair serviert —
verzaubern und staunend durch die Jahreszeiten fiihren.

Jeder Cocktail widmet sich einer einzigen Zutat, deren
Charakter durch besondere Techniken und sorgfiltig
abgestimmte Aromen hervorgehoben und zelebriert wird.
So werden die Berge in jedem Schluck, jedem Duft und
jeder Geschichte spiirbar.



COCKTAILS CHF 25

PEAR

Pisco 1615 Mosto Verde | wiirziger Edelbrand aus Eicheln |
Orator Williamsbrand | frischer Birnensaft | Iva Likér-Espuma

QUINCE

Michter’s Rye Whiskey, gemischt mit dunkler Schokolade (65%)
| Jsotta Swiss Vermouth Rosso | Kastanienhonig

REDCURRANT

Tschin Pinot Noir Gin | Ingwerlikér | Sirup von roten
Johannisbeeren | Obrecht Brut Blanc

TRUFFLE

Probitas White Rum, gemischt mit Schwarztriiffell | Bregaglia
Honigsirup | Tonka Bohne Tonic | Orangenbliite

PUMPKIN

Iguagu Cachaga | frisch gepresster Grapefruitsaft | Kiirbis-
Salzkaramell | Zederntee | Milk Punch

ALPINE JUNIPER

Beu-spirits New Moon Espadin Mezcal | Espolon Afijjeo Tequila



ALLKOHOLFREI CHF 20

TRUFFLE

Bregaglia Honigsirup | Tonka Bohne Tonic | Triiffel |
Orangenbliite

PUMPKIN

Frisch gepresster Grapefruit-Saft | Kiirbis-Salzkaramell |
Zederntee | Milk Punch | Lavendelheu-Salz

ALPINE JUNIPER

Tanqueray Gin 0.0% | Bergkrautersirup | Lapsang Souchong
Tee






APEROS, BRANDE & WHISK(E)Y

Inspirierter Trinkgenuss setzt erlesene Zutaten voraus. Des-
halb haben wir fiir Sie eine kleine, aber feine Auswahl unse-
rer Lieblingsspirituosen zusammengestellt: alpenldndische
Schniapse, Wermutsorten, Likore, Marcs und Eaux de Vie sowie
eine Auswahl von Whisk(e)ys, die selbst anspruchsvollste Gau-
men begeistern diirften.

Einen engen Bezug zur Bergwelt haben auch unsere Schweizer
Lieblingsbiere — gebraut mit Wasser aus den Alpen — und un-
sere Softdrinks, fiir die wir das Wasser aus der Graubiindener
Allegra-Quelle beziehen.



BEER & CIDER

VOM FASS
1936 Lager 4.7%, Schweiz (28.4cl)
Appenzeller Amber Ale 4.7%, Schweiz (28.4cl)

IN DER FLASCHE
Palii Bier 5.1% Amber, Schweiz (33cl)

Bellavista 4.4% Hefe-Weizen Biigel,
Kislin Pontresin, Schweiz (33cl)

1936 Lager 0%, Schweiz (33cl)
Farm Shop Cider 4.5%, England (33cl)

10

10

10



SPIRITS & LIQUEURS

AMARO & APERTIV

Aperol Apreritiv 11%, Italien

Amaro, Amarno 21%, Schweiz
Appenzeller Alpenbitter 16.5%, Schweiz
Campari Aperitiv 23%, Italien

Furlani Amaro 24%, Italien

Braulio Amaro Riserva 5yr 21%, Italien

Tempus Fugit Gran Classico 28%, Italien

WERMUT

Vermouth Jsotta Bianco 17%, Schweiz
Vermouth Jsotta Dry 17%, Schweiz
Vermouth Jsotta Rose 17%, Schweiz
Vermouth Jsotta Rosso 17%, Schweiz
Furlani Vermouth 17%, Italien

Matte Red Vermouth, 16%, Schweiz

GIN

Tanqueray No. 10 Dry Gin 47.3%, Schottland
Gin 27 - Appenzell Dry Gin 43%, Schweiz
The Botanist Islay Dry Gin 46%, Schottland

Turicum Handcrafted Barrel Aged Dry Gin 41.5%,

Schweiz

Z44 Dry Gin 44%, Schweiz

Tschin Pinot Noir Gin 40%, Schweiz
Sipsmith VJOP, England

ORMA 3303 Gin 44%, Schweiz

Aarver Swiss Pine Dry Gin Cask 40%, Schweiz

4cl

10
1
12
15

x© 0 o o

15

12
14
14

16
18
19
20
20
20



WODKA

42 Below Vodka 40%, Neuseeland

Turicum 41.5%, Schweiz

Xellent Swiss Organic Wheat Vodka 40%, Schweiz
Belvedere Vodka 40%, Poland

The Alpinist Swiss Premium Vodka 42%, Schweiz

AGAVE, MEXICO

Altos Blanco 38%, Tequila

Altos Reposado 38%, Tequila

G4 Blanco 40%, Tequila

El Espolon Anejo 40%, Tequila

Beu New Moon Espadin 48%, Mezcal
Bozal Tobala Reserva 46.2%, Mezcal

Casa Dragones Blanco 40%, Tequila

Beu Full Moon Pechuga 46%, Mezcal

RUM

Germana Umburana Cachaca 40%, Brasilien
Havanna 7, 40%, Cuba

Prohibitas Rum 47%, Barbados

El Dorado Rum (12 Jahre) 40%, Guyana

Santa Teresa 1796 Solera Rum 40%, Venezuela

Etter Swiss Rum 1823 40%, Schweiz

2cl

12
12
14
20

2cl
15
16
18
18
20
30
34
42

2cl
12
12
15
16
18
22



NACH DEM ESSEN

EAU DE VIE, SCHWEIZ

Landtwing Sauerkirschbrand 42%
Humbel Bure Quittenbrand 40%

Etter Original Zuger Kirschbrand 41%
Landtwing Prune Barrique 43%

Etter Vieille Orange 40%

Gunzwiler Vieille Poire Williams 40%
Orator Kakaobohnengeist 41.5%
Orator Bergamottengeist 40%

Orator Himbeergeist Reserve 40%

MARC & GRAPPA

Grappa Gran Riserva, Urs Hauser (15 Jahre) 40%,
Tessin, Schweiz

Grappa di Brunello di Montalcino Riserva, Ridolfi 42%,
Toskana, Italien

Grappa Darmagi Gaja 45%, Piemont, Italien
Marc Pinot Noir Apassito, Orator, Schweiz

Marc de Chambertin, Trapet 40%,
Burgund, Frankreich, 1994

Vieux Marc Donatsch 42%,
Malans, Graubiinden, Schweiz, 1994

Vieux Marc Gantenbein 41%,
Flasch, Graubiinden, Schweiz, 2007

2 cl

10
10
18
18
20

2 cl

10

14
16
24

26

28

34



BRANDY, COGNAC & ARMAGNAC 4 cl

Rémy Martin VSOP 40%, Cognac 14
Pisco 1615 Mosto Verde 42%, Peru 15
Frapin VSOP 40%, Cognac 22
Ferté de Partenay VSOP 40%, Armagnac 25
Terre-Bouc 40° Laberdolive (12 Jahre) 40%,

Bas Armagnac 52
Hennessy XO 40%, Cognac 58
Tesseron XO Lot No. 29 Grande Champagne 40%,

Cognac 100
LIKOR 4cl
Kindschi Biindner Rételi 22%, Schweiz 12
Grand Marnier 40%, Frankreich 12
Pierre Fernand Dry Curagao 40%, Frankreich 14
De Kuyper Muyu Vetiver Gris 22%, Niederlande 16
Mr. Black Coffee Liqueur 23%, Australien 16
Iva da Tschlin Mia Iva 27%, Schweiz 18
Niels Rodin Liqueur de Yuzu 32%, Schweiz 20
Niels Rodin Liqueur de mandarine 32%, Schweiz 20

Kiibler Absinthe 53%, Schweiz 20



WHISK(E)Y

Um Ihnen die Auswahl zu erleichtern, damit Sie den feinen
Tropfen, der Thren Vorlieben entspricht, schneller finden, haben
wir das System unseres Schwesterhotels The Fife Arms in den
schottischen Highlands iibernommen.

Unsere Whisk(e)ys sind entsprechend ihren charakteristischen
Aromen vier Geschmackskategorien zugeordnet, die wir Thnen
gerne kurz erliautern:

DuFrTIG

VOLLMUNDIG

RAucHIG

FRUCHTIG

Duftet nach frisch gemidhtem Gras, Blumen,
griinen Apfeln und Birnen. Er ist zart, frisch
und lebendig. Ein Whisk(e)y, der nach Friihling
schmeckt. Willkommen in der Welt der duftigen
Whisk(e)ys!

Ein vollmundiger Whisk(e)y verdankt seinen
Geschmack nicht nur der Brennerei, sondern auch
dem Fass, in dem er gereift ist. In der Regel lagert
er in Fassern, die zuvor fiir Sherry, Portwein,
Madeira oder auch Rotwein verwendet wurden.

Rauchige Whisk(e)ys sind leicht zu erkennen -
an ihrem typisch rauchigen Duft. Gleichzeitig
bieten sie auch eine enorme Aromenvielfalt, denn
sie konnen sowohl duftig als auch fruchtig oder
vollmundig schmecken.

Willkommen in der Welt der Friichte unserer
grossten Aromenvielfalt! Fruchtige Whisk(e)

ys kénnen nach reifem Pfirsich, Aprikose und
tropischen Friichten wie Mango, Guave, Banane
und Ananas schmecken oder gar nach Bratapfel.



WHISK(E)Y, SCHWEIZ & WELTWEIT 4 cl

VOLLMUNDIG

FRUCHTIG

FRUCHTIG

FRUCHTIG

VOLLMUNDIG

FRUCHTIG

FrRUCHTIG

VOLLMUNDIG
VOLLMUNDIG

VOLLMUNDIG

VOLLMUNDIG

VOLLMUNDIG

VOLLMUNDIG

VOLLMUNDIG

VOLLMUNDIG

VOLLMUNDIG

FRUCHTIG

FRUCHTIG

VOLLMUNDIG
RAucHIG

VOLLMUNDIG

Bulliet Bourbon 45%, USA 12
Goldwascher Rye Virgin Oak Whisky

43%, Schweiz 14
Nikka From The Barrel Blended Malt

51.4%, Japan 16
Mackmyra Special 07 Limited Edition Single
Malt 45.8%, Schweden 18
Basil Hayden’s Bourbon 40%, USA 19
Amrut Indian Single Malt Whisky

46%, Indien 19
Langatun Old Deer Classic

Single Malt 40%, Schweiz 20
Redbreast (12 Jahre) 40%, Ireland 20
Michter’s Rye Whisky 42.4%, USA 20

Santis Malt Swiss Alpine
Edition Himmelberg 43%, Schweiz 25

Old Rip Van Winkle (10 Jahre) 53.5%, USA 42
Woodford Masters Collection

Five Malt Stouted Mash 45.2%, USA 42
Kavalan Solist Sherry Cask

56.2%, Taiwan 46
ORMA X Edition 2010 | 2020

Single Malt 46%, Schweiz 50
Midleton Very Rare 2024

40%, Ireland 52
Chichibu Ichiro’s Malt On The Way 2024

55.4%, Japan 68
Yamazaki (12 Jahre) 43%, Japan 75
Four Roses — Small Batch Limited Edition
2024 54.1%, USA 75
Yamazaki (18 Jahre) 43%, Japan 110
Hibiki (21 Jahre) 48%, Japan 135

Double Eagle Very Rare (20 Jahre) Bourbon
50.5%, USA 400



WHISKY, SCHOTTLAND

RAUCHIG
DuFTIG
FRUCHTIG
FRUCHTIG
RAUCHIG

FRUCHTIG

RAucHIG

FRUCHTIG
RAUCHIG
VOLLMUNDIG
RAUCHIG

FRUCHTIG

RAucHIG

VOLLMUNDIG
FRUCHTIG

RAUCHIG

RAUCHIG

DuFrTIG

VOLLMUNDIG

RAuUcHIG

RAucHIG
VOLLMUNDIG
FRUCHTIG

VOLLMUNDIG

Johnnie Walker Black 40%, Blended
Auchentoshan American Oak 40%, Lowlands
Fife Arms Blended Malt 46%, Blended
Glenrothes (12 Jahre) 40%, Speyside

Caol Ila, Moch 43%, Islay

Glenlivet Illicit Still (12 Jahre) 48%,
Speyside

Torabhaig 2018 (7 Jahre) Thompson Bros.
57.1%, Isle of Skye

Scapa (10 Jahre) 48%, Orkney Islands
Oban (14 Jahre) 43%, Highlands
Ben Nevis (10 Jahre) 46%, Highlands
Lagavulin (16 Jahre) 43%, Islay

Dailuaine 2008 (16 Jahre)
Rare Find Foursquare Finish 48%,
Speyside

Bunnahabhain Smoking Sherry Beat,
Oloroso Cask 53.5%, Islay

Tamdhu (15 Jahre) 46%, Speyside
Glen Grant (18 Jahre) 43%, Speyside

Thompson Bros 1986 38 Year Old
Blended Whisky 41.1%, Dornoch

Ardberg Spectacular 46%, Islay

Glencadam (19 Jahre) Limited Edition 46%,
Highlands

Mortlach 2007-2024 (17 Jahre) Symington’s,
Oloroso 56.6%, Speyside

Octomore 14.3 2017 (5 Jahre) Islay Barley
61.4%, Islay

Isle of Jura (21 Jahre) Tide 46.7%, Islands
Glenfarclas 2014-2023 56.6%, Speyside
Tomatin (30 Jahre) 46%, Highlands

Invergordon 1974 (50 Jahre)
Fragrant Drops 46%, Highlands

22

26
26
28
30
32

34

35
35
45

48
48

50

50

50
54
58
58

60



FRUCHTIG

DUFTIG

RAuUcCHIG

DUFTIG

VOLLMUNDIG

VOLLMUNDIG

DUFTIG

FRUCHTIG

VOLLMUNDIG

RAUCHIG

FRUCHTIG

FRUCHTIG

VOLLMUNDIG
VOLLMUNDIG

VOLLMUNDIG

The Balvenie Portwood (21 Jahre)
40%, Speyside

Cameronbridge Grain 1991-2022 (30 Jahre)
Hogshead 50%, Lowlands

Samaroli Peaty 1995 (2016 abgefiillt)
45%, Blended

Edradour 2003 (21 Jahre) Bourbon
54.3%, Highlands

Tobermory (24 Jahre) Oloroso Cask Finish
52.5%, Islands

Macallan (18 Jahre) Sherry Oak 2023
43%, Speyside

Linkwood (30 Jahre) Samaroli,
2013 abgefiillt 45%, Speyside

Benriach 1991 (33 Jahre) Whiskyland
Chapter 4, 55.9%, Speyside

Macallan Art Is The Flower Charles
Mackintosh 50.4%, Speyside

Bowmore (29 Jahre) Timeless 2.0
53.7%, Islay

Rosebank 1990-2014 RARE,
Gordon & McPhail 46%, Lowlands

Port Ellen (20 Jahre) Rare Malt
60.9%, Islay

Glenrothes (32 Jahre) 43%, Speyside
Balvenie (30 Jahre) 47.3%, Speyside

Springbank 1967 Single Cask 46%,
Campbelltown

60

60

65

70

100

105

110

120

125

175

245

285
290
450

650



ALLKOHOLFREI

Frisch gepresste Sifte der Saison, Valtellina, Italien, 20 cl
Swiss Mountain Spring, Soda, Alpine Bitter, Schweiz, 20 cl

Double Dutch, Tonic, Double Lemon, Ginger Beer,
England, 20 cl

Rivella, Blau / Rot, Schweiz 33 cl
Coke, Coke Zero 33cl, USA 33 cl
Wasser, Leise / Laut 75 cl

WARME GETRANKE

KAFFEE, ARTFARM BLEND - BRASILIEN, PERU
Espresso

Espresso Macchiato

Doppelter Espresso

Cappuccino

Latte

Heisse Schokolade

LOSER BLATT-TEE, GLATTFELDER
English Breakfast, Indien, Sri Lanka
Earl Grey, Indien, Sri Lanka
Alpentee, Schweiz

Brennnessel, Schweiz

Waldbeer, Schweiz

Pfefferminz, Deutschland

Sencha Griiner Jasmin, China

Verveine, Marokko

10

o N N O o w»n a g g o

O 0 0 O 0 O o






