

COCKTAILS

Unsere Cocktailkarte, entstanden in Zusammenarbeit mit dem Team des Zürcher Restaurant Margot, ist und tief verwoben mit der Engadiner Landschaft. Wir möchten Sie mit den typischen Aromen der Region – mutig kombiniert und mit künstlerischem Flair serviert – verzaubern und staunend durch die Jahreszeiten führen.

Jeder Cocktail widmet sich einer einzigen Zutat, deren Charakter durch besondere Techniken und sorgfältig abgestimmte Aromen hervorgehoben und zelebriert wird. So werden die Berge in jedem Schluck, jedem Duft und jeder Geschichte spürbar.

COCKTAILS

CHF 25

PEAR

Pisco 1615 Mosto Verde | würziger Edelbrand aus Eicheln |
Orator Williamsbrand | frischer Birnensaft | Iva Likör-Espuma

QUINCE

Michter's Rye Whiskey, gemischt mit dunkler Schokolade (65%)
| Jsotta Swiss Vermouth Rosso | Kastanienhonig

REDCURRANT

Tschin Pinot Noir Gin | Ingwerlikör | Sirup von roten
Johannisbeeren | Obrecht Brut Blanc

TRUFFLE

Probitas White Rum, gemischt mit Schwarztrüffelöl | Bregaglia
Honigsirup | Tonka Bohne Tonic | Orangenblüte

PUMPKIN

Iguacu Cachaça | frisch gepresster Grapefruitsaft | Kürbis-
Salzkaramell | Zedertee | Milk Punch

ALPINE JUNIPER

Beu-spirits New Moon Espadin Mezcal | Espolon Añeo Tequila

ALKOHOLFREI

CHF 20

TRUFFLE

Bregaglia Honigsirup | Tonka Bohne Tonic | Trüffel |
Orangenblüte

PUMPKIN

Frisch gepresster Grapefruit-Saft | Kürbis-Salzkaramell |
Zederntee | Milk Punch | Lavendelheu-Salz

ALPINE JUNIPER

Tanqueray Gin 0.0% | Bergkräutersirup | Lapsang Souchong
Tee

APÉROS, BRÄNDE & WHISK(E)Y

Inspirierter Trinkgenuss setzt erlesene Zutaten voraus. Deshalb haben wir für Sie eine kleine, aber feine Auswahl unserer Lieblingsspirituosen zusammengestellt: alpenländische Schnäpse, Wermutsorten, Liköre, Marcs und Eaux de Vie sowie eine Auswahl von Whisk(e)ys, die selbst anspruchsvollste Gau men begeistern dürften.

Einen engen Bezug zur Bergwelt haben auch unsere Schweizer Lieblingsbiere – gebraut mit Wasser aus den Alpen – und unsere Softdrinks, für die wir das Wasser aus der Graubündener Allegra-Quelle beziehen.

BEER & CIDER

VOM FASS

1936 Lager 4.7%, Schweiz (28.4cl)	5
Appenzeller Amber Ale 4.7%, Schweiz (28.4cl)	7

IN DER FLASCHE

Palü Bier 5.1% Amber, Schweiz (33cl)	10
Bellavista 4.4% Hefe-Weizen Bügel, Käslin Pontresin, Schweiz (33cl)	10
1936 Lager 0%, Schweiz (33cl)	8
Farm Shop Cider 4.5%, England (33cl)	10

SPIRITS & LIQUEURS

AMARO & APERTIV	4cl
Aperol Apreritiv 11%, Italien	6
Amaro, Amarno 21%, Schweiz	8
Appenzeller Alpenbitter 16.5%, Schweiz	9
Campari Aperitiv 23%, Italien	10
Furlani Amaro 24%, Italien	11
Braulio Amaro Riserva 5yr 21%, Italien	12
Tempus Fugit Gran Classico 28%, Italien	15

WERMUT

Vermouth Jsotta Bianco 17%, Schweiz	8
Vermouth Jsotta Dry 17%, Schweiz	8
Vermouth Jsotta Rose 17%, Schweiz	8
Vermouth Jsotta Rosso 17%, Schweiz	8
Furlani Vermouth 17%, Italien	11
Matte Red Vermouth, 16%, Schweiz	15

GIN

Tanqueray No. 10 Dry Gin 47.3%, Schottland	12
Gin 27 - Appenzell Dry Gin 43%, Schweiz	14
The Botanist Islay Dry Gin 46%, Schottland	14
Turicum Handcrafted Barrel Aged Dry Gin 41.5%, Schweiz	16
Z44 Dry Gin 44%, Schweiz	18
Tschin Pinot Noir Gin 40%, Schweiz	19
Sipsmith VJOP, England	20
ORMA 3303 Gin 44%, Schweiz	20
Aarver Swiss Pine Dry Gin Cask 40%, Schweiz	20

WODKA	2cl
42 Below Vodka 40%, Neuseeland	8
Turicum 41.5%, Schweiz	12
Xellent Swiss Organic Wheat Vodka 40%, Schweiz	12
Belvedere Vodka 40%, Poland	14
The Alpinist Swiss Premium Vodka 42%, Schweiz	20
AGAVE, MEXICO	2cl
Altos Blanco 38%, Tequila	15
Altos Reposado 38%, Tequila	16
G4 Blanco 40%, Tequila	18
El Espolon Anejo 40%, Tequila	18
Beu New Moon Espadin 48%, Mezcal	20
Bozal Tobala Reserva 46.2%, Mezcal	30
Casa Dragones Blanco 40%, Tequila	34
Beu Full Moon Pechuga 46%, Mezcal	42
RUM	2cl
Germana Umburana Cachaca 40%, Brasilien	12
Havanna 7, 40%, Cuba	12
Prohibitas Rum 47%, Barbados	15
El Dorado Rum (12 Jahre) 40%, Guyana	16
Santa Teresa 1796 Solera Rum 40%, Venezuela	18
Etter Swiss Rum 1823 40%, Schweiz	22

NACH DEM ESSEN

EAU DE VIE, SCHWEIZ	2 cl
Landtwing Sauerkirschbrand 42%	7
Humbel Bure Quittenbrand 40%	7
Etter Original Zuger Kirschbrand 41%	8
Landtwing Prune Barrique 43%	8
Etter Vieille Orange 40%	10
Gunzwiler Vieille Poire Williams 40%	10
Orator Kakaobohnengeist 41.5%	18
Orator Bergamottengeist 40%	18
Orator Himbeergeist Reserve 40%	20
 MARC & GRAPPA	2 cl
Grappa Gran Riserva, Urs Hauser (15 Jahre) 40%, Tessin, Schweiz	10
Grappa di Brunello di Montalcino Riserva, Ridolfi 42%, Toskana, Italien	14
Grappa Darmagi Gaja 45%, Piemont, Italien	16
Marc Pinot Noir Apassito, Orator, Schweiz	24
Marc de Chambertin, Trapet 40%, Burgund, Frankreich, 1994	26
Vieux Marc Donatsch 42%, Malans, Graubünden, Schweiz, 1994	28
Vieux Marc Gantenbein 41%, Flasch, Graubünden, Schweiz, 2007	34

BRANDY, COGNAC & ARMAGNAC	4 cl
Rémy Martin VSOP 40%, Cognac	14
Pisco 1615 Mosto Verde 42%, Peru	15
Frapin VSOP 40%, Cognac	22
Ferté de Partenay VSOP 40%, Armagnac	25
Terre-Bouc 40° Laberdolive (12 Jahre) 40%, Bas Armagnac	52
Hennessy XO 40%, Cognac	58
Tesseron XO Lot No. 29 Grande Champagne 40%, Cognac	100

LIKÖR	4cl
Kindschi Bündner Röteli 22%, Schweiz	12
Grand Marnier 40%, Frankreich	12
Pierre Fernand Dry Curaçao 40%, Frankreich	14
De Kuyper Muyu Vetiver Gris 22%, Niederlande	16
Mr. Black Coffee Liqueur 23%, Australien	16
Iva da Tschlin Mia Iva 27%, Schweiz	18
Niels Rodin Liqueur de Yuzu 32%, Schweiz	20
Niels Rodin Liqueur de mandarine 32%, Schweiz	20
Kübler Absinthe 53%, Schweiz	20

WHISK(E)Y

Um Ihnen die Auswahl zu erleichtern, damit Sie den feinen Tropfen, der Ihren Vorlieben entspricht, schneller finden, haben wir das System unseres Schwesterhotels The Fife Arms in den schottischen Highlands übernommen.

Unsere Whisk(e)ys sind entsprechend ihren charakteristischen Aromen vier Geschmackskategorien zugeordnet, die wir Ihnen gerne kurz erläutern:

- | | |
|-------------------|--|
| DUFTIG | Duftet nach frisch gemähtem Gras, Blumen, grünen Äpfeln und Birnen. Er ist zart, frisch und lebendig. Ein Whisk(e)y, der nach Frühling schmeckt. Willkommen in der Welt der duftigen Whisk(e)ys! |
| VOLLMUNDIG | Ein vollmundiger Whisk(e)y verdankt seinen Geschmack nicht nur der Brennerei, sondern auch dem Fass, in dem er gereift ist. In der Regel lagert er in Fässern, die zuvor für Sherry, Portwein, Madeira oder auch Rotwein verwendet wurden. |
| RAUCHIG | Rauchige Whisk(e)ys sind leicht zu erkennen – an ihrem typisch rauchigen Duft. Gleichzeitig bieten sie auch eine enorme Aromenvielfalt, denn sie können sowohl duftig als auch fruchtig oder vollmundig schmecken. |
| FRUCHTIG | Willkommen in der Welt der Früchte unserer grössten Aromenvielfalt! Fruchtige Whisk(e)ys können nach reifem Pfirsich, Aprikose und tropischen Früchten wie Mango, Guave, Banane und Ananas schmecken oder gar nach Bratapfel. |

WHISK(E)Y, SCHWEIZ & WELTWEIT

4 cl

VOLLMUNDIG	Bulliet Bourbon 45%, USA	12
FRUCHTIG	Goldwäscher Rye Virgin Oak Whisky 43%, Schweiz	14
FRUCHTIG	Nikka From The Barrel Blended Malt 51.4%, Japan	16
FRUCHTIG	Mackmyra Special 07 Limited Edition Single Malt 45.8%, Schweden	18
VOLLMUNDIG	Basil Hayden's Bourbon 40%, USA	19
FRUCHTIG	Amrut Indian Single Malt Whisky 46%, Indien	19
FRUCHTIG	Langatun Old Deer Classic Single Malt 40%, Schweiz	20
VOLLMUNDIG	Redbreast (12 Jahre) 40%, Irland	20
VOLLMUNDIG	Michter's Rye Whisky 42.4%, USA	20
VOLLMUNDIG	Säntis Malt Swiss Alpine Edition Himmelberg 43%, Schweiz	25
VOLLMUNDIG	Old Rip Van Winkle (10 Jahre) 53.5%, USA	42
VOLLMUNDIG	Woodford Masters Collection Five Malt Stouted Mash 45.2%, USA	42
VOLLMUNDIG	Kavalan Solist Sherry Cask 56.2%, Taiwan	46
VOLLMUNDIG	ORMA X Edition 2010 2020 Single Malt 46%, Schweiz	50
VOLLMUNDIG	Midleton Very Rare 2024 40%, Irland	52
VOLLMUNDIG	Chichibu Ichiro's Malt On The Way 2024 55.4%, Japan	68
FRUCHTIG	Yamazaki (12 Jahre) 43%, Japan	75
FRUCHTIG	Four Roses – Small Batch Limited Edition 2024 54.1%, USA	75
VOLLMUNDIG	Yamazaki (18 Jahre) 43%, Japan	110
RAUCHIG	Hibiki (21 Jahre) 48%, Japan	135
VOLLMUNDIG	Double Eagle Very Rare (20 Jahre) Bourbon 50.5%, USA	400

WHISKY, SCHOTTLAND		4cl
RAUCHIG	Johnnie Walker Black 40%, Blended	12
DUFTIG	Auchentoshan American Oak 40%, Lowlands	15
FRUCHTIG	Fife Arms Blended Malt 46%, Blended	17
FRUCHTIG	Glenrothes (12 Jahre) 40%, Speyside	19
RAUCHIG	Caol Ila, Moch 43%, Islay	22
FRUCHTIG	Glenlivet Illicit Still (12 Jahre) 48%, Speyside	22
RAUCHIG	Torabhaig 2018 (7 Jahre) Thompson Bros. 57.1%, Isle of Skye	26
FRUCHTIG	Scapa (10 Jahre) 48%, Orkney Islands	26
RAUCHIG	Oban (14 Jahre) 43%, Highlands	28
VOLLMUNDIG	Ben Nevis (10 Jahre) 46%, Highlands	30
RAUCHIG	Lagavulin (16 Jahre) 43%, Islay	32
FRUCHTIG	Dailuaine 2008 (16 Jahre) Rare Find Foursquare Finish 48%, Speyside	34
RAUCHIG	Bunnahabhain Smoking Sherry Beat, Oloroso Cask 53.5%, Islay	35
VOLLMUNDIG	Tamdhu (15 Jahre) 46%, Speyside	35
FRUCHTIG	Glen Grant (18 Jahre) 43%, Speyside	45
RAUCHIG	Thompson Bros 1986 38 Year Old Blended Whisky 41.1%, Dornoch	48
RAUCHIG	Ardberg Spectacular 46%, Islay	48
DUFTIG	Glencadam (19 Jahre) Limited Edition 46%, Highlands	50
VOLLMUNDIG	Mortlach 2007-2024 (17 Jahre) Symington's, Oloroso 56.6%, Speyside	50
RAUCHIG	Octomore 14.3 2017 (5 Jahre) Islay Barley 61.4%, Islay	50
RAUCHIG	Isle of Jura (21 Jahre) Tide 46.7%, Islands	54
VOLLMUNDIG	Glenfarclas 2014–2023 56.6%, Speyside	58
FRUCHTIG	Tomatin (30 Jahre) 46%, Highlands	58
VOLLMUNDIG	Invergordon 1974 (50 Jahre) Fragrant Drops 46%, Highlands	60

FRUCHTIG	The Balvenie Portwood (21 Jahre) 40%, Speyside	60
DUFTIG	Cameronbridge Grain 1991–2022 (30 Jahre) Hogshead 50%, Lowlands	60
RAUCHIG	Samaroli Peaty 1995 (2016 abgefüllt) 45%, Blended	65
DUFTIG	Edradour 2003 (21 Jahre) Bourbon 54.3%, Highlands	70
VOLLMUNDIG	Tobermory (24 Jahre) Oloroso Cask Finish 52.5%, Islands	100
VOLLMUNDIG	Macallan (18 Jahre) Sherry Oak 2023 43%, Speyside	105
DUFTIG	Linkwood (30 Jahre) Samaroli, 2013 abgefüllt 45%, Speyside	110
FRUCHTIG	Benriach 1991 (33 Jahre) Whiskyland Chapter 4, 55.9%, Speyside	120
VOLLMUNDIG	Macallan Art Is The Flower Charles Mackintosh 50.4%, Speyside	125
RAUCHIG	Bowmore (29 Jahre) Timeless 2.0 53.7%, Islay	175
FRUCHTIG	Rosebank 1990–2014 RARE, Gordon & McPhail 46%, Lowlands	245
FRUCHTIG	Port Ellen (20 Jahre) Rare Malt 60.9%, Islay	285
VOLLMUNDIG	Glenrothes (32 Jahre) 43%, Speyside	290
VOLLMUNDIG	Balvenie (30 Jahre) 47.3%, Speyside	450
VOLLMUNDIG	Springbank 1967 Single Cask 46%, Campbelltown	650

ALKOHOLFREI

Frisch gepresste Säfte der Saison, Valtellina, Italien, 20 cl	10
Swiss Mountain Spring, Soda, Alpine Bitter, Schweiz, 20 cl	9
Double Dutch, Tonic, Double Lemon, Ginger Beer, England, 20 cl	9
Rivella, Blau / Rot, Schweiz 33 cl	7
Coke, Coke Zero 33cl, USA 33 cl	7
Wasser, Leise / Laut 75 cl	5

WARME GETRÄNKE

KAFFEE, ARTFARM BLEND – BRASILIEN, PERU

Espresso	5
Espresso Macchiato	6
Doppelter Espresso	6
Cappuccino	7
Latte	7
Heisse Schokolade	8

LOSER BLATT-TEE, GLATTFELDER

English Breakfast, Indien, Sri Lanka	8
Earl Grey, Indien, Sri Lanka	8
Alpentea, Schweiz	8
Brennnessel, Schweiz	8
Waldbeer, Schweiz	8
Pfefferminz, Deutschland	8
Sencha Grüner Jasmin, China	8
Verveine, Marokko	8

